

第 4 期清須市障害福祉計画（案） 新旧対照表

ページ	新	旧
45	<p data-bbox="336 395 707 451">日中活動系サービス</p> <p data-bbox="376 475 1171 651">就労移行支援については、増加傾向にあることからハローワーク、尾張中部障害者就業・生活支援センターや相談支援事業所等との連携を強化し、障がいのある人の雇用に関する情報提供に努め、就労機会の拡大を図ります。</p> <p data-bbox="376 667 1171 802"><u>一般就労を希望する方に対しては、就職に必要とされる能力向上のため、愛知障害者職業センターや愛知障害者職業能力開発校を活用し、就労につなげます。</u></p> <p data-bbox="376 818 1171 1042">就労継続支援（A型）（B型）、短期入所（ショートステイ）については、増加傾向で見込まれることから、障害の状態や希望に合わせて選択できるよう、新たな事業所の開設や近隣市町の事業所の利用など広域的な対応により、必要なサービス確保に努めます。</p>	<p data-bbox="1254 395 1626 451">日中活動系サービス</p> <p data-bbox="1294 475 2089 651">就労移行支援については、増加傾向にあることからハローワーク、尾張中部障害者就業・生活支援センターや相談支援事業所等との連携を強化し、障がいのある人の雇用に関する情報提供に努め、就労機会の拡大を図ります。</p> <hr data-bbox="1294 699 2089 707"/> <hr data-bbox="1294 746 2089 754"/> <hr data-bbox="1294 794 1827 802"/> <p data-bbox="1294 818 2089 1042">就労継続支援（A型）（B型）、短期入所（ショートステイ）については、増加傾向で見込まれることから、障害の状態や希望に合わせて選択できるよう、新たな事業所の開設や近隣市町の事業所の利用など広域的な対応により、必要なサービス確保に努めます。</p>

ページ	新	旧
51	<p>4 障害児支援事業の見込量の確保の方策</p> <p>子ども・子育て支援法等に基づく、「子ども・子育て支援事業計画」との緊密な連携を図るとともに、教育・保育等の利用状況を踏まえ、居宅介護や短期入所等の障害福祉サービス、児童福祉法に基づく障害児支援等の専門的な支援に取り組みます。</p> <p><u>障がいのある児童に対しては、できるだけ早期に専門的な支援を行うことが、子どもの育ちのために重要です。特に発達障がいについては、知的障害を伴わない場合、健診だけでは発見が難しく、家庭や保育、教育の現場等の日常生活の場において、初めて気づかれることが多くあり、この段階で適切な支援につなげていきます。</u></p> <p>母子通園施設たんぽぽ園では、地域の身近な療育の場として、機能の充実を図るため、療育指導員の質の向上に努めます。</p>	<p>4 障害児支援事業の見込量の確保の方策</p> <p>子ども・子育て支援法等に基づく、「子ども・子育て支援事業計画」との緊密な連携を図るとともに、教育・保育等の利用状況を踏まえ、居宅介護や短期入所等の障害福祉サービス、児童福祉法に基づく障害児支援等の専門的な支援に取り組みます。</p> <p>また、</p> <hr/> <hr/> <hr/> <hr/> <hr/> <p>母子通園施設たんぽぽ園では、地域の身近な療育の場として、機能の充実を図るため、療育指導員の質の向上に努めます。</p>